plicium. Nam licet poena *ista* non sit aeterna, excedit tamen omnem praesentem poenam, immo molestior est quam quicquid homo potest pati in hac vita, ut dicit Augustinus. Sed heu, *hoc* a pluribus non curatur eo, quod homo ibi non perpetuatur et tandem *liberatur*. Cum tamen,  
 5 *velut reputo, via illa hoc est* tam communis, quod raro aliquis salvandorum *ex adultis* evadit eius ingressum, unde *pro evidenti exemplo* de Otthone, benignissimo imperatore, *sic* scribitur, quod licet in diutino languore eius omni die sacerdotibus dorsum suum tradiderit flagellandum cum tanta *devotionis* contritione ita, quod *crederetur mox evolare*  
 10 *aut vix ad horam post mortem purgatorium* sustinere ab his, qui eius humilitatem et pietatem cognoverunt eo, quod super ante eius decessum quasi infinitam annonam tempore caristiae diversis monasteriis et pauperibus largiter divisisset. Nihilominus post mortem summo mane apparuit cuidam cognatae suae, quae monasterio virginum praeerat, dicens  
 15 ad eam:

— Defunctus sum *ego* et gravissimis poenis crucior in purgatorio. Dirigas ergo quanto citius nuntios ad diversa cenobia et decies mille psalteria legi pro me facias ita, ut ad unumquemque versum addatur „Oratio Dominica” et „*Salutatio Angelica*” cum certa disciplina. Talibus enim  
 20 remediis vivens promerui post mortem liberari.

Et his dictis evanuit. Virgo autem negotium iniunctum devote suscepit et perfecit. Post *cuius complectionem ipse* in aurora in loco priori cum magna claritate rursus sibi apparuit, dicens:

— Gratias reddo tibi et pro me misericordissimo Domino gratias age,  
 25 quia iam a poenis ereptus ad gloriam transeo sempiternam.

Modo si talis vir, qui tanta fecit pro Deo et tam gravem poenitentiam egit in se ipso, tantam poenam in purgatorio sustinuit et cum tantis precibus liberari promeruit, quis nostrum de se non | timeat et non credat cum quanto desiderio ibi existentes expectent suam liberationem?

W f. 128 v

---

1 purgatorii *del. post* ista.  
 4 salvatur et est *del. post* tandem  
 10 *crederetur del. post* mortem.  
 22 hoc autem in *del. ante* cuius.

nie przygotowującej potraw — niemniej chcemy być kapłanami, a nie ofiarnikami ani nie rozdającymi sakramentów, ani nie pouczającymi o rzeczach boskich, w ogóle, jeśli tak się godzi powiedzieć, nie słuchającymi nawet o rzeczach świętych, mało czytającymi, a jeszcze mniej działającymi i w konsekwencji nie troszczącymi się o to, jak siebie samych i innych duchowo podbudować. Na to byśmy się nigdy nie poważyli, zważając na Bożą sprawiedliwość i mając przed oczyma jego pomstę.